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Kandidat*innen der Liste:
Wahl zur Vertreterversammlung der Landespflegekammer RLP 2021

Platz 12: Jörg Engel
Fach-Gesundheits-u. Krankenpfleger f. Intensivpflege
Cand. B.Sc. Pflegemanagement
Bereichsleitung Intensivpflege
5engel@gmx.net

Unsere Arbeitsfelder:

Dafür machen wir uns stark:

Intensivpflege

Anästhesie

Operationsdienst

Onkologie

Notfallpflege

Außerklinische Intensivpflege

Nephrologie/Dialyse

Endoskopie

Palliativpflege

Weiterbildung und Studium muss sich lohnen

Sichere strukturelle und personelle Bedingungen in den
von uns vertretenen Arbeitsfeldern

Qualitativ hochwertige Versorgung kritisch
kranker Menschen

Gesellschaftliche, rechtliche und finanzielle
Anerkennung

Definierte erweiterte Kompetenzen, Vorbehaltsaufgaben
und Handlungsautonomie

Nationale und internationale Anschlussfähigkeit der
Bildungsabschlüsse und Handlungskompetenzen

Anerkennung und Wertschätzung von Erfahrung und
Fachwissen in besonders spezialisierten Pflegesettings

Platz 1: Christa Keienburg
Fachkrankenschwester f. Intensivpflege
Advanced Practice Nurse M.Sc.
Praxis Intensivpflege/Praxis Anästhesie/Berufspolitik
c.keienburg@dgf-online.de

Platz 2: Birgit Hönig
Fachkrankenschwester f. Anästhesie und
Intensivmedizin, Pain Nurse
Praxis Anästhesie/Praxis Intensivpflege
johannhoenig@web.de

Platz 3: Susanne Wozniak
Fachkrankenschwester f. Anästhesie u. Intensivmed.,
Lehrerin f. Pflegeberufe/ M.A. Inklusion und Schule,
Weiterbildungsstätte Intensivpflege u. Anästhesie
su-wozniak@t-online.de

Platz 4: Matthias Vogel-Heim
Fachkrankenpfleger f. Intensivpflege
B.A. Pflegepädagoge/Praxisanleiter, Leitung Weiterbil-
dungsstätte f. Intensivpflege u. Anästhesie
Matthias.vogelheim@gmail.com

Platz 5: Christian Gröschel
Fach-Gesundheits-u. Krankenpfleger f. Intensivpflege
Praxisanleiter/Stationsleiter/cand.M.A. Erwachsenen-
bild., Weiterbildungsstätte Intensivpfl. u. Anästhesie
Christian.Groeschel@klilu.de

Platz 6: Tobias Bohlander
Fach-Gesundheits-u. Krankenpfleger f. Intensivpflege
Rettungsassistent
Praxis Anästhesiepflege
Bohlander@gmx.net

Platz 7: Annette Klüber
Fachkrankenschwester f. Anästhesie u. Intensivmed.,
Wundexpertin ICW/ Palliative Care Fachkraft
Praxis Intensivpflege
annetteklueber@web.de

Platz 8: Thomas Lauer
Fach-Gesundheits-u. Krankenpfleger f. Intensivpflege,
Wundexperte ICW, cand. B.Sc. Pflegemanagement
Praxis Intensivpflege
Thomaslauer@online.de

Platz 9: Katja Schares
Fach-Gesundheits-u. Krankenpflegerin f. Intensivpfl.,
Lehrerin f. Pflege u. Gesundheit M.A., Leitung Weiter-
bildungsstätte Intensivpfl. u. Anästhesie
k.schares@bk-trier.de

Platz 10: Bastian Roseboom
Fach-Gesundheits-u. Krankenpfleger f. OP-Pflege
Praxis OP-Pflege
Bastian.roseboom@gmail.com

Platz 11: Anna Gillen
Fach-Gesundheits-u. Krankenpflegerin f. Intensivpfl.,
Cand. B.Sc. Pflegemanagement
Praxis Intensivpflege
Gillen.a@web.de
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Platz 17: Markus Maus · herrmanymaus@web.de
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